PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 007/2007
DATA: 06 DE AGOSTO DE 2007.
SÚMULA: AUTORIZA AUMENTO SALARIAL AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, com fulcro no inciso III do Artigo 109, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Resolução:
Art. 1º. Fica autorizado o Presidente da Câmara Municipal a conceder reajuste de vencimentos e salários aos Servidores Públicos da Câmara Municipal.
Art. 2º. O aumento salarial de que trata o artigo anterior será de 4,85% (quatro vírgula oitenta e cinco por cento) a serem pagos a partir de 1º de agosto de 2007.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 06 de agosto de 2007.
	Gerson Luiz Francio

Presidente

	Sardi A. Trevisol
Vice-Presidente

	Basílio da Silva

2º Secretário